営業時間　10:30～18:30
定休日　月曜日
TEL　0197-65-5255

12月：メリー・クリスマス
季節のボード

¥1,100（
税
込
）

¥850（
税
込
）

セット

カツカレー

寒い冬を熱さと辛さで
乗り切ろう！人気商

品

なかよし雪だるま となりの〇〇〇？ お手本のように上手なサンタさん

桜都
お　　　と

Art cafe

さくらホール館内レストラン

さくらホールや番組へのご意見ご感想など、どしどしお寄せください！
ハガキ／〒024-0084北上市さくら通り2-1-1「スタジオさくらーと」宛
FAX ／0197-61-3301　★HPメール、FacebookのダイレクトメッセージでもOKです。

さくらホールのラジオ番組
STUDIO SAKURART（スタジオさくらーと）
毎週金曜日　19:30 ～19:55　エフエム岩手76.1MHz

1月のテーマ
『あなたの好きなもちは？』

番組テーマへのメッセージ募集中！

ご来館いただいた皆様に創っていただいた
素敵な作品を、一部ご紹介します。

イルミネーション点灯中
点灯時間 16:30～22:00　点灯期間 1月31日（水）まで
Produced by NPO法人芸術工房（2023年度芸術イルミネーションパーク事業）

本年もよろしくお願い申し上げます本年もよろしくお願い申し上げます

ＮＰＯ芸術工房協働事業
さくらホールフロントスタッフ募集
　さくらホールでは、観客の皆さまに公演の満足度を高めていただ
くため、ＮＰＯ芸術工房と協働で質の高い公演サービスを提供してい
ます。また、多くの方々に公演業務に関わっていただくことにより、
芸術やアーティストに関する理解が深まり、文化芸術を生かした「元
気で・優しく・魅力的なまち」になることを願っています。
　あなたもＮＰＯ芸術工房に登録し、一緒にフロントスタッフをして
みませんか？

★募集対象　16歳以上の方（性別、経験不問）
★業務内容　公演当日のもぎりや客席案内等のサービス
★研　　修　事前にフロント研修を受けていただきます。
　　　　　　研修は希望者の都合に合わせて随時開催しています。
　　　　　　（受講無料）
★会員登録　芸術工房に登録していただきます。
　　　　　　（フリーサポーターの場合は登録料1,000円）
★活動報酬　芸術工房から会員通貨が支給されます。
　　　　　　（会員通貨は様々な芸術活動に利用可能）

■問合せ先　TEL 64-7567（NPO芸術工房）
　　　　　　TEL 61-3500（さくらホール）

一般財団法人北上市文化創造
契約職員募集

職　　種　さくらホールでの受付事務
仕事内容　・電話対応、窓口対応、精算業務
　　　　　・公演チケットの窓口販売、電話受付
　　　　　・施設貸し出しに係る作業
　　　　　　（開錠、施錠、ファクトリーの状況確認）
　　　　　・上記業務に係る事務業務（入力作業、補助作業等）
労働時間　月 20日の勤務　① 8 時 30 分 ～ 17 時 30 分
　　　　　　　　　　　　②13 時 00 分 ～ 22 時 00 分
　　　　　　　　　　　　※①②いずれも１時間の休憩含む
休　　日　労務シフト表により定める。（年間125日）
採用人数　２名（欠員補充）
募集条件　高校卒業以上
　　　　　パソコンのオフィスソフト（Word・Excel・Mail 等）の
　　　　　基本操作ができること
年　　齢　不問
採用日時　随時　※応相談可
賃金形態　時給 957円
給　　与　月給153,120 円　その他手当（通勤手当、時間外手当）
賞　　与　あり（年２回）　※前年実績２ヶ月
諸 待 遇　雇用保険、健康保険、厚生年金保険
有給休暇　あり（年次・特別） ※６ヶ月経過後の年次有給休暇日数 10 日
試用期間　採用後６ヶ月間（給与等の条件に変更はありません）
試験内容　書類選考、面接試験１回
試験日程　応募書類を確認後、試験日程等について別途ご連絡いたします。

　事前に電話連絡の上、履歴書（写真貼付）を郵送またはご持参く
ださい。応募書類は個人情報として取り扱い、採用選考以外の目的
には使用しません。なお、使用後は適切な方法で破棄し返却はしま
せんので予めご承認ください。

問合せ先　一般財団法人北上市文化創造　利用サービス課
　　　　　TEL 0197-61-3300

謹賀新年謹賀新年

館内でのマスク着用は、
個人の判断により、
必要に応じて
着脱してください。

年中無休  9：00～22：00
保守点検のため、使用時間を制限する日が月に1・2回あります。
舞台の準備や撤収のため9時以前や22時以降のご使用も可能です。

チケットに関する営業時間　9：00～21：00
チケットの予約販売、プレイガイドの受託は21時までとなります。

施設予約に関する営業時間　9：00～21：30

大・中・小ホール‥1年前の月
アートファクトリー‥3か月前の月
※受付開始前に使用が決定している催事もありますので、事前にお問合せください。
※会議は毎月1日18：30から行います。（1月のみ4日開催）

の利用調整会議
から申込受付）

2024年2月の利用調整会議（場所：小ホール）
2024年2月1日（木）18:30から下記の申込の調整を開始します。
●2025年2月の大・中・小ホール（区分利用）
●2024年3月の大・中ホール（時間利用）
●2024年5月のアートファクトリー・小ホール（時間利用）
●2024年5月の大・中ホール（ステージ練習区分利用）
※受付時間18：00～18：30（時間厳守）
※筆記用具をご持参ください。

　さくらホールの施設使用申込について　営業時間・保守点検日のご案内東山堂

GS

ヤマダ電機 北上自動車学校 さいとう
製菓

東北電力
大黒や

牛たん佐助
和かな

きくすい

トイザらス ビッグボーイ

消防署

幸楽苑

しゃぶ葉北上店

MONTEIN HOTEL

アメリカンワールド

郵便局

市役所

ホテル
ルートイン
北上駅前

ツインモール
　　プラザ

TM
さくら野

北上
江釣子
I.C

柳原駅

国道107号

GSセブン-イレブン

ファミリーマート

ファミリーマート

青
森

江
釣
子
S
C
パ
ル

東
北
自
動
車
道

仙
台

仙
台

ホ
テ
ル
シ
ティ
プ
ラ
ザ
北
上

北
上
駅奥

州（
水
沢
）

国
道
4
号

花
巻

盛
岡

釜
石・遠
野
奥
州（
江
刺
）

ヤマダ電機

さくら
ホール

東山堂 ビストロ
フェリーチェ

北上自動車学校
宝介

さいとう製菓
ファミリーマート
トレンタ

半田屋

セブン-イレブン

牛たん佐助
和かな

きくすい

●Art cafe桜都

施設空き状況は
スマホで簡単検索北上市文化交流センター北上市文化交流センター

指定管理者 一般財団法人北上市文化創造
〒024-0084 岩手県北上市さくら通り二丁目1-1
TEL.0197-61 -3300　FAX.0197-61 -3301
URL https://www.sakurahall.jp

駐車場のスペースには限りが
あります。できるだけ送迎または
相乗りのご協力をお願いします。

・車椅子（6台）
エントランス（正面玄関）にご用意しています。
ご自由にお使いいただけます。（予約不要）

　・人にやさしい駐車場（13台）　  　・多目的トイレ、オストメイトトイレ
　・赤ちゃん休憩室　　　　　　　  　・盲導犬、介助犬、聴導犬の同伴可

さくらホールの
バリアフリー

駐車場混雑
予想カレンダー冬季駐車場使用についてのお願い

降雪による駐車スペースの減少および臨時駐車場が使用できなく
なるため、冬季は常に駐車スペースが不足します。できるだけ、送迎
又は相乗りでご来館くださいますよう、ご協力お願いいたします。

1月16日（火）
※施設点検のため
　17：00まで入館できません。

17：00以降は通常営業となります。

2024年1月
保守点検日

発行者：一般財団法人北上市文化創造

チケット予約専用
☎0197-61-3500

施設予約専用
☎0197-61-3877

代表
☎0197-61-3300

月
刊
さ
く
ら
ホ
ー
ル

VOL.69

北上市文化交流センター北上市文化交流センター

2024

さくらホール共催事業チケット発売情報

※ 公表できる催し物をピックアップしているため、すべての催し物を掲載しているものではありません。
※ 当日券の販売に関しましては、各主催者へ直接お問合せください。
※ 中止や延期、時間、料金等が変更になる場合もあります。

 紙面の公演は2023年12月26日現在の情報です。駐車場混雑緩和のため、送迎または相乗りでのご来場にご協力ください。

イベントカレンダー
日　付 チケット

取扱い
公 演 名

座席
料金（円・税込）

その他
会場 時間（開場・開演・終演※予定） 　お問合せ先（またはチケットのお求め先） 前　売 当　日

1/7
（日）

主催者へ
お問合せください

 駐車場混雑 令和5年度 北上市「20歳のつどい」 地区
指定席

入場無料
（事前予約申込） 対象：今年「20歳」の方

大ホール 受付 11:45 開演 13:00 北上市まちづくり部 生涯学習文化課 TEL 0197-72-8303

1/13
（土）

主催者へ
お問合せください

令和5年度 北上医師会認知症市民公開講座　誰もが笑顔で暮らすために･･･
映画 オレンジ・ランプ 上映 全席

自由
入場無料

（事前参加申込）
13:30～対談

14:20～映画上映（100分）
中ホール 開場 13:00 開演 13:30 注文のやんべな料理店プロジェクト

(ホームケアクリニックえん内) TEL 0197-61-5160

1/13
（土）

発売中
ホール取扱

きたかみサロン音楽会2023 Vol.3　奥村愛（ヴァイオリン）×岡本拓也（ギター） 全席
自由

1,650
学生1,100

インターネット予約可
未就学児入場不可小ホール 開場 13:30 開演 14:00 さくらホール TEL 0197-61-3500

1/14
（日）

発売中
ホール取扱

～不死鳥のごとく～　フルートデュオ＆ピアノ 全席
自由

2,500
学生1,000

3,000
学生1,500 未就学児入場不可

小ホール 開場 13:30 開演 14:00 終演 15:30 コンサート企画 -Pronti!?- TEL 090-6221-0620

1/20
（土）

入場券
不要

2024チャリティーLIVE　プロじゃないよアマチュアだよ全員集合スペシャル 全席
自由 入場無料

小ホール 開場 15:55 開演 16:00 MAGIC CAST TEL 090-4557-0116

1/21
（日）

発売中
ホール取扱

 駐車場混雑
鬼よ燃えろ！冬の みちのく 芸能まつり Part14

同時開催　鬼すむ街の物産展 北上市内・外の物産品をご紹介します！

S 席
2,500

小中学生 1,500
未就学児童 500

2,900
小中学生 1,900
未就学児童 500

インターネット予約可
全席指定

カメラやスマートフォンおよび
ビデオカメラなどによる写真撮影や

ビデオ撮影、録音等はご遠慮ください。
客席での飲食もご遠慮願います。

A席
2,000

小中学生 1,000
未就学児童 500

2,400
小中学生 1,400
未就学児童 500

大ホール 開場 10:00 開演 10:30 終演 16:30 北上市民俗芸能協会 TEL 0197-72-7861
(平日13:00～17:00) B 席

1,500
小中学生 500

未就学児童 500

1,900
小中学生 900

未就学児童 500

1/28
（日）

発売中
ホール取扱

 駐車場混雑 第33回北上市民芸術祭参加
吹奏楽愛好会アンサンブルソノリテ　第25回定期演奏会 全席

自由 500 700 小学生以下無料

大ホール 開場 13:30 開演 14:00 吹奏楽愛好会アンサンブルソノリテ
(藤田) TEL 080-1844-7478

1/28
（日）

入園券
不要

 駐車場混雑 folkの森 Vol.11　acousticチャリティーlive 全席
自由 入園無料

小ホール 開園 12:30 開演 13:00 ｆｏｌｋの森緑化推進協議会(髙橋) TEL 090-6254-1300

2/4
（日）

入場券
不要

 駐車場混雑 2024 フォルダ 新体操発表会
一部
指定 入場無料

大ホール １回目 開場10:30　１回目 開演11:00　１回目終演12:30
２回目 開場14:00　２回目 開演14:30　２回目終演15:50 ＮＰＯ法人フォルダ TEL 0197-72-7048

2/4
（日）

発売中
ホール取扱

 駐車場混雑 第33回北上市民芸術祭参加　北上ミューズコーラス隊
第25回定期公演　ミュージカル どんぐりと山猫 全席

自由
 1,000

子ども（中学生以下）500
中ホール 開場 13:30 開演 14:00 北上ミューズコーラス隊(千田)

北上ミューズコーラス隊(菅原) TEL 090-2274-4775
0197-65-4416

2/15
（木）

オンライン
にて受付中
1/12（金）
締切

 駐車場混雑 北上市文化交流センターさくらホール開館２０周年記念
「新・ＢＳ日本のうた 」 全席

指定
入場無料

（事前予約申込）
ＰＣ・スマホ等からの申込

締切2024年1月12日（金）
午後11時59分まで大ホール 開場 17:20 開演 18:00 終演 20:00 ＮＨＫ盛岡放送局 TEL 019-626-8811

(9:30～18:00)

2/17
（土）

入場券
不要

 駐車場混雑「今、学校が大ピンチ」学校の働き方改革　映画上映会＆シンポジウム 全席
自由 入場無料

大ホール 開場 12:30 開演 13:00 終演 16:30 岩手県教職員組合(書記長 髙橋) TEL 019-623-3305

2/17
（土）

主催者へ
お問合せください

 駐車場混雑 第12回 きたかみ地域教育力向上フォーラム 全席
自由

入場無料
（事前予約申込）中ホール 開場 12:30 開演 13:00 北上市まちづくり部　生涯学習文化課 TEL 0197-72-8303

2/18
（日）

主催者へ
お問合せください

 駐車場混雑 さくらホール開館20周年記念事業　笑いイチ in 北上
全席
指定 完売しました

大ホール 　１回目 開場10:30　１回目 開演11:15
　２回目 開場14:30　２回目 開演15:15 さくらホール TEL 0197-61-3500

2/25
（日）

発売中
ホール取扱

 駐車場混雑 岩手県新舞踊協会　芸術祭舞踊発表会
白百合の郷に舞う　祝宴の舞 全席

自由 1,500 2,000 小学生以上有料

大ホール 開場 10:00 開演 11:00 岩手県新舞踊協会(髙橋) TEL 080-5551-0365

3/2
（土）

発売中
ホール取扱

オリンピックへの歌先案内人
田中麻理ソプラノサロンコンサート　ようこそパリへ!! 全席

自由
2,500

高校生以下
1,500

3,000
高校生以下

2,000
未就学児膝上鑑賞無料

小ホール 開場 13:30 開演 14:00 ようこそパリへ!!実行委員会(名須川) TEL 090-2970-4872

3/24
（日）

発売中
ホール取扱

阿部美礼ピアノリサイタル　～音楽に感謝をのせて～ 全席
自由

2,000
中学生以下

1,000

2,500
中学生以下

1,500
未就学児入場不可

小ホール 開場 14:00 開演 14:30 特定非営利活動法人芸術工房 TEL 0197-64-7567

4/28
（日）

1/27（土）
10時より
一般発売

パルコホームpresents　めざましクラシックス in きたかみ 全席
指定

Ｓ席 6,800
Ａ席（３階席)　5,800

インターネット予約可
未就学児入場不可大ホール 開場 14:15 開演 15:00 さくらホール TEL 0197-61-3500

5/6
（月・祝）

2/10（土）
9時より
ホール
先行予約

        杉山清貴＆オメガトライブ
～ FIRST FINALE TOUR 2024 ～ “LIVE EMOTION” 全席

指定 11,000 インターネット予約可
未就学児入場不可

大ホール 開場 16:00 開演 17:00 クールマイン TEL 022-796-8700
(平日11:00～19:00)

5/12
（日）

1/20（土）
9時より
ホール
先行予約

BEGIN　お天気祭りツアー2024
全席
指定

一般（26歳以上）8,800
高校生～25歳以下　4,400

小中学生　2,200

インターネット予約可
未就学児童は保護者１名につき、

膝上鑑賞１名まで無料大ホール 開場 16:00 開演 17:00 クールマイン TEL 022-796-8700
(平日11:00～19:00)

PICK UP
詳細はイベントカレンダーをご覧ください

1/14（日）
～不死鳥のごとく～
フルートデュオ＆ピアノ

1/28（日）
第33回北上市民芸術祭参加
吹奏楽愛好会アンサンブルソノリテ
第25回定期演奏会

2/4（日）
第33回北上市民芸術祭参加
北上ミューズコーラス隊
第25回定期公演
ミュージカル どんぐりと山猫

2/25（日）
岩手県新舞踊協会　芸術祭舞踊発表会
白百合の郷に舞う　祝宴の舞

3/2（土）
オリンピックへの歌先案内人
田中麻理ソプラノサロンコンサート
ようこそパリへ!

1/21（日）
鬼よ燃えろ！
冬の みちのく 芸能まつり　Part14

3/8
（金）

3/9
（土）

3/10
（日）

2/15
（木）

4/28
（日）

第45回 北上市民劇場

1/13 発売

チケットのお求め方法

１月20日（土）9:00～ホール先行予約 ２月10日（土）9:00～ホール先行予約

ＢＥＧＩＮ　お天気祭りツアー 2024 杉山清貴&オメガトライブ
〜FIRST FINALE TOUR 2024〜“LIVE EMOTION”５月12日（日）　大ホール　開場16:00　開演17:00

全席指定　一般（26歳以上）8,800円
高校生～25歳以下4,400円　小中学生2,200円
※未就学児童は保護者１名につき、膝上鑑賞１名まで無料。
※年齢・学年は、公演当日時点で該当するものが対象です。
※年齢を確認できるものをご持参ください。（コピー・画像は不可）
主催　ＩＢＣ岩手放送／エフエム岩手
共催　（一財）北上市文化創造

【一般販売及びチケット引渡し
　　　　  ：1月27日（土）10:00～】
問合せ：Coolmine 022-796-8700
　　　 （平日11:00～19:00）

５月6日（月・祝）　大ホール　開場16:00　開演17:00
全席指定　11,000円（メモリアルカード付）※未就学児入場不可
主催  IBC岩手放送／エフエム岩手　共催  (一財)北上市文化創造

【一般販売及びチケット引渡し：２月17日（土）10:00～】
問合せ：Coolmine 022-796-8700（平日11:00～19:00）

主催　　　　　　　　小ホール　全４回公演
全席自由　一般1,000円、当日1,200円　小学生以下無料
主催　一般財団法人北上市文化創造、北上市民劇場を盛り上げる会やっぺし

共催　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大ホール　開場14:15　開演15:00
全席指定　Ｓ席6,800円　Ａ席5,800円（３階席)　※未就学児入場不可
主催　めんこいテレビ　　共催　（一財）北上市文化創造
プレイガイド　さくらホール、オンラインチケットサービス、ローソンチケット、チケットぴあ、

イープラス、ニイチケ、楽天チケット
お問合せ　岩手めんこいテレビ 019-656-3300

19:00 13:0013:00
19:00

同じ北上で暮らしているのに知らなかったヒト
やモノ、コトを対象として取りあげ取材し作り
あげた2本の作品を上演します。
講師：村田青葉（劇作家／演出家／俳優／演劇ユニットせのび主宰）

（締め切り） 1月12日（金）午後１１時５９分
＊ご応募は、お１人様１件に限らせていただきます。

北上市文化交流センターさくらホール開館２０周年記念
新・BS 日本のうた

パルコホームpresents
めざましクラシックスinきたかみ

開場：午後５時２０分　開演：午後６時　終演予定：午後８時
出演予定
＜ゲスト＞　おかゆ、千昌夫、田川寿美、戸子台ふみや、水森かおり

みちのく娘！（工藤あやの、津吹みゆ、羽山みずき）、山内惠介、山本譲二（五十音順）
＜司　会＞　渡辺健太アナウンサー

軽部真一（フジテレビアナウンサー）、高嶋ちさ子（ヴァイオリニスト）、スペシャルゲスト  大黒 摩季

ＮＨＫ盛岡放送局と北上市では、北上市文化交流センター
さくらホール開館20周年を記念して、「新・ＢＳ日本のうた」を
実施します。この番組では、素晴らしい名曲の数々を豪華
な出演者がたっぷりとお届けします。
観覧をご希望の方は、次の要領でお申込みください。

観覧申込　入場は無料ですが、事前のお申込みが必要です。
以下のＮＨＫサイトの専用申込みフォームからお申込みください。
https://pid.nhk.or.jp/event/PPG0363298/index.html

主催　ＮＨＫ盛岡放送局、北上市
共催　一般財団法人北上市文化創造
放送予定　未定
※決まり次第ＮＨＫ盛岡放送局のホームページでお知らせします。
問合せ
ＮＨＫ盛岡放送局
　電話 019-626-8811（午前9時30分～午後6時）
　ホームページ　https://nhk.jp/morioka
北上市まちづくり部生涯学習文化課
　電話 0197-72-8304（午前8時30分～午後5時15分）
　ホームページ　https://www.city.kitakami.iwate.jp/life/index.html

1月27日（土）10：00～　一般発売

※ペア券、学生券等の各種割引はさくらホール窓口、インターネットチケットサービスのみでの取り扱いです。　　※さくらホール主催事業の公演（子ども対象公演を除く）は、原則として未就学児の入場はできません。
※購入後の払い戻し、座席の交換はできかねますので、公演日や内容を十分ご確認の上お買い求めください。　※受取り方法によって発券手数料が異なります。

　　　インターネットでの予約・受取り・精算方法 電話での予約・受取り・精算方法 さくらホール窓口での購入
9：00～21：00

https://www.sakurahall.jp/
　　　　　　　performance/ticketyoyaku/

・予約時にオンラインクレジット決済（指定公演のみ）
電子チケットでの受取り（スマートフォン等にダウンロード）、またはファミリーマートで受取り

・ファミリーマートでの受取り・支払い（手数料242円/1枚）

・予約日から2週間以内にさくらホール窓口にて受取り（指定公演はクレジット精算可）
・クロネコヤマト宅急便コレクトにてお届け（手数料1,100円）
・ファミリーマートでの受取り・支払い（手数料242円/1枚）

　　指定プレイガイドでの購入
※公演によって異なります。詳しくはお問合せください。
北上市（0197）
江釣子ショッピングセンターパル☎65-2511
ツインモールプラザ北上さくら野☎61-5511
北上地区勤労者福祉サービスセンター☎62-0033

電話予約
9：00～21：00

チケット専用ダイヤル
TEL.0197-61-3500

インターネット予約 電話予約 さくらホール窓口 指定プレイガイド